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Tilsyn med Nordsjælland TV Foreningens programvirk-

somhed og driftstilskud 

 

Sammendrag  

Radio- og tv-nævnet har på baggrund af Nordsjælland TV Foreningens 

halvårlige afrapportering for 2. og 3. kvartal 2015 ført tilsyn med 

Nordsjælland TV Foreningens programvirksomhed og driftstilskud.  

 

Radio- og tv-nævnet har nu taget stilling i sagen og truffet afgørelse 

om at påtale Nordsjælland TV Foreningens overtrædelse af forbuddet 

mod skjult reklame.  

 

Sagens oplysninger 

Ved brev af den 17. februar 2016 fremsendte Radio- og tv-nævnet et 

høringsbrev til Nordsjælland TV Foreningen og bad stationen om: 

 

• Bekræftelse på, at der sendes i henhold til programvilkårene i sta-

tionens tilladelse 

• Oplysninger om nogle af stationens programmer er sponsoreret og 

i givet fald oplyse, hvilke programmer der er sponsoreret, af hvem, 

samt tidspunkt for disse programmers udsendelse 

 

Den 3. marts 2016 modtog Radio- og tv-nævnet høringssvar fra Nord-

sjælland TV Foreningen, som oplyste, at stationen ikke modtager 

sponsorater eller anden kompensation i forbindelse med sine virksom-

hedsportrætter.  

 

Derudover bekræftede stationen, at stationen sender i henhold til pro-

gramvilkårene.  

  

Radio- og tv-nævnets vurdering  

Radio- og tv-nævnet har i henhold til § 42, nr. 1, i lov om radio- og 

fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 255 af 20. marts 2014, 

på sit møde den 29. april 2016 behandlet sagen og skal udtale: 

Nordsjælland TV Foreningen  
 

Sendt til: post@pnuc.dk 



Side 2 

  

 

 

Nævnet konstaterer, at indslaget om Asserbo Golf Club indeholder in-

terviews med klubchefen, instruktører og medlemmer, og at der i ind-

slaget oplyses, at der er indført gratis prøvetimer, og at der hver søn-

dag er åbent hus. Derudover anprises golfklubbens undervisning, og 

Asserbo Golf Clubs logo og priser fremgår af indslaget.  

 

Det fremgår af § 10, stk. 2, i bekendtgørelsen, at der ikke må indgå 

reklamer i programvirksomheden. Radio- og tv-nævnet finder, at an-

prisningerne af golfklubben sammenholdt med visning af skiltet med 

golfklubbens logo og priser, udgør skjult reklame i strid med § 10, stk. 

2, i bekendtgørelsen. 

 

Nævnet påtaler derfor den manglende overholdelse af § 10, stk. 2, i 

bekendtgørelsen om MUX 1.   

 

På baggrund heraf har Radio- og tv-nævnet truffet følgende  

 

AFGØRELSE: 

 

Nordsjælland TV Foreningen har i ovennævnte indslag overtrådt for-

buddet i lokalradiobekendtgørelsens § 16, stk. 1, om udsendelse af re-

klamer. Radio- og tv-nævnet indskærper reglerne vedrørende forbud 

mod reklamer og pålægger stationen omgående at ophøre med at sen-

de reklamer. Nævnet understreger, at fremtidige overtrædelser af for-

buddet kan medføre, at nævnet inddrager programtilladelsen midlerti-

digt eller endeligt. 
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